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Besvarelse af spørgsmål nr. 60 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig 
behandling af skrifter med væsentlig religiøs betydning for et 
anerkendt trossamfund) (L 65) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 60 vedrørende forslag til lov om 
ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af skrifter med 
væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) (L 65), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard  

/ 
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 60 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af 
skrifter med væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) 
(L 65): 
 

”Vil ministeren – idet det fremgår af påbuddene, der blev givet 
til Rasmus Paludan, at de var af tre måneders varighed uden, at 
vurderingen af, om der forelå en konkret trussel blev foretaget 
på stedet, hvilket blev meddelt skriftligt forud for 
demonstrationerne – redegøre for hvilken vurdering og af 
hvilken myndighed samt hvornår, der er foretaget en vurdering 
af, om de nuværende aktive afbrænderes personlige sikkerhed 
er truet eller om deres afbrændinger fører til en trussel mod den 
offentlige sikkerhed?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der sigtes til en generel 
beskrivelse af politiets sikkerhedsmæssige vurderinger i forbindelse med 
anmeldte demonstrationer med bog- eller flagafbrændinger. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan generelt oplyse, at der ved modtagelse af en 
anmeldelse om demonstration med bog- eller flagafbrænding 
altid foretages en konkret og individuel vurdering i 
politikredsene af den sikkerhedsmæssige situation, herunder 
bl.a. på baggrund af PET’s sikkerhedsvurderinger.” 
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